
 VÝPIS USNESENÍ Z I. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE LUŽICE 

ze dne 6. března 2023 

 
Přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 2) 

Přílohy: č. 1 – Informace o konání zastupitelstva obce Lužice 

Přílohy: č. 2 – prezenční listina zastupitelů 

Jednání Zastupitelstva obce Lužice (dále jen ZO Lužice) se uskutečnilo v areálu ČZS 

v Lužicích (,,Tabačárna“), zahájeno bylo v 17.00 hod. starostou obce. 

Jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. 

Při zahájení jednání je přítomno 13 členů zastupitelstva obce. 

Omluven/a: Petr Slatinský, Mgr. Zbyněk Hromek,  

ZO Lužice je usnášeníschopné. 

Zapisovatelkou byla určena Lucie Skutecká 

 

Navržený program: 

  
1. Procedurální záležitosti 

1.1. Schválení ověřovatelů zápisu 

1.2. Schválení programu II. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lužice 

 

2. Kontrola usnesení z I. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lužice ze dne 15.12.2022 

 

3. Zpráva Finančního výboru a Kontrolního výboru 

3.1. Kontrolní výbor 

3.2. Finanční výbor 

 

4. Schválení Jednacího řádu Zastupitelstva obce Lužice 

 

5. Volba přísedícího Okresního soudu v Hodoníně 

 

6. Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu obce Lužice 

6.1. ČSCH ZO Lužice 

6.2. ZO ČZS Lužice 

6.3. Tělocvičná jednota Sokol Lužice 

6.4. TJ Baník Lužice 

6.5. Muzejní spolek v Lužicích, z.s. 

6.6. Základní článek Hnutí Brontosaurus BRĎO Vlkani 

6.7. Junák-český skaut, středisko Mikulčice, z.s. 

6.8. Lužičtí mužáci, z.s. 

6.9. Klub česko-francouzského partnerství Lužice, z.s. 

6.10. Slovácký krúžek Lužice, z.s. 

 

7. Zapojení obce Lužice do systému Integrovaného dopravního systému JMK - smluvní zajištění 

 

8. Vyhodnocení veřejné zakázky ,,Lužice - revitalizace lokality Ploštiny postižené tornádem",    

     odsouhlasení Smlouvy o dílo 

 

9. Informace o přípravě projektu: ,,Služebna obecní policie" a schválení potřebných dokumentů 

 

10. Veřejné zakázky ,,Novostavba centra volnočasových aktivit mládeže obce Lužice" a    



      ,,Modernizace ZŠ Lužice u Hodonína" 

 

11. Náhradní provoz základní školy Lužice v souvislosti s realizací projektu: ,,Modernizace ZŠ   

      Lužice" 

 

12. Informace o žádostech obce o dotace z různých dotačních zdrojů 

 

13. Využití bývalého areálu společnosti Montpetrol pro potřeby obce Lužice 

 

14. Pověření starosty obce k zastupování obce Lužice na valných hromadách společnosti     

      Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. a společnosti SELU ENERGY, s.r.o. Lužice 

 

15. Majetkové otázky 

15.1. Projednání Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s     

         omezujícími podmínkami k pozemku p.č. 859/3, v k.ú. Lužice u Hodonína 

15.2. Projednání Smlouvy o výpůjčce k pozemkům p.č. 390/2 a 390/3, v k.ú. Lužice u Hodonína 

 

16. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

 

17. Různé 

 

18. Diskuze 

 

19. Závěr 

 

Zápis č. 1 z minulého zasedání ZO byl řádně ověřen a vyhotoven k nahlédnutí ve stanoveném 

termínu 10 dnů a je k dispozici.  

 

 

1. Procedurální záležitosti 

 

1.1 Schválení ověřovatelů zápisu 

1.2 Schválení programu II. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lužice 

  

1.1 Na ověřovatele zápisu z II. veřejného zastupitelstva obce Lužice jsou nominováni paní Mgr. 

Tatiana Hromková a pan Miloš Kadala. 

USNESENÍ 2/1.1 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje jako ověřovatele zápisu paní Mgr. 

                              Tatianu Hromkovou a pana Miloše Kadalu. 

Hlasování. 

 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

 

1.2 Schválení programu II. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lužice 

 

USNESENÍ 2/1.2  Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje program II. veřejného zasedání    

                               Zastupitelstva obce Lužice. 



Hlasování: 

Pro   13 

Proti      0 

Zdržel se    0  

Usnesení bylo přijato. 

 

2.    Kontrola usnesení z I. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lužice ze dne   

       15.12.2022 

 

   

USNESENÍ 2/2 Zastupitelstvo obce Lužice bere na vědomí výsledek kontroly usnesení z I.    

                           veřejného zasedání Zastupitelstva obce Lužice ze dne 15.12.2022. 

 

 

3. Zpráva Kontrolního výboru a Finančního výboru  

 

3.1 Kontrolní výbor 

 

 

USNESENÍ 2/3.1   Zastupitelstvo obce Lužice bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru. 

 

      3.2 Finanční výbor 

 

USNESENÍ 2/3.2   Zastupitelstvo obce Lužice bere na vědomí zprávu Finančního výboru. 

 

4.    Schválení Jednacího řádu Zastupitelstva obce Lužice 

 

USNESENÍ 2/4 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Lužice. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Volba přísedícího okresního soudu v Hodoníně 

 

 

USNESENÍ 2/5 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje přísedícího Okresního soudu v    

                           Hodoníně Ing. Zdeňka Vyskočila, nar. 09.12.1950, Šeříková 878/32, Lužice. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

   6.    Projednání a schválení smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu obce Lužice 



6.1. ČSCH ZO Lužice  

 

USNESENÍ 2/6.1 Zastupitelstvo obce Lužice ZO Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí    

                              dotace z rozpočtu Obce Lužice ve výši 55 000,- Kč příjemci ČSCH ZO    

                              Lužice, IČ: 708 98 952. 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

6.2 ZO ČZS Lužice 

 

USNESENÍ 2/6.2 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z    

                              rozpočtu Obce Lužice ve výši 80 000,- Kč příjemci ZO ČZS Lužice, IČ:    

                              711 80 273. 

 

Hlasování: 

Pro   12  

Proti      0 

Zdržel se    1 (Ing. Molnárová) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

6.3 Tělocvičná jednota Sokol Lužice 

 

 

USNESENÍ 2/6.3 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z    

                              rozpočtu Obce Lužice ve výši 85 000,- Kč příjemci Tělocvičná jednota    

                              Sokol Lužice, IČ: 644 79 200. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

6.4 TJ Baník Lužice 

 

USNESENÍ 2/6.4 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z  

                              rozpočtu Obce Lužice ve výši 782 500,- Kč příjemci TJ Baník Lužice, z. s.,   

                              IČ: 469 36 700. 

Hlasování: 

Pro   12  

Proti      0 

Zdržel se    1 (Mgr. Líčeníková) 



Usnesení bylo přijato. 

 

6.5 Muzejní spolek v Lužicích, z.s. 

 

USNESENÍ 2/6.5 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z     

                              rozpočtu Obce Lužice ve výši 200 000,- Kč příjemci Muzejní spolek v  

                              Lužicích, z. s., IČ: 266 41 534. 

 

Hlasování: 

Pro   12  

Proti      0 

Zdržel se    1 (Mgr. Hromková) 

Usnesení bylo přijato. 

 

6.6 Základní článek Hnutí Brontosaurus BRĎO Vlkani 

 

USNESENÍ 2/6.6 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z    

                              rozpočtu Obce Lužice ve výši 80 000,- Kč příjemci Základní článek Hnutí    

                              Brontosaurus BRĎO Vlkani, z. s., IČ: 488 43 458. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

6.7 Junák-český skaut, středisko Mikulčice, z.s. 

 

USNESENÍ 2/6.7 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z    

                              rozpočtu Obce Lužice ve výši 80 000,- Kč příjemci Junák-český skaut,    

                              středisko Mikulčice, z.s., IČ: 617 42 970. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

6.8 Lužičtí mužáci, z.s. 

 

USNESENÍ 2/6.8 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z 

                              rozpočtu Obce Lužice ve výši 53 000,- Kč příjemci Lužičtí mužáci, z.s.,   

                              IČ: 226 91 715. 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 



Usnesení bylo přijato. 

 

6.9 Klub česko-francouzského partnerství Lužice, z.s.  

 

USNESENÍ 2/6.9 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z    

                              rozpočtu Obce Lužice ve výši 60 000,- Kč příjemci Klub česko-  

                              francouzského partnerství Lužice, z. s., IČ: 227 26 497. 

 

Hlasování: 

Pro   12  

Proti      0 

Zdržel se    1 (Mgr. Líčeníková) 

Usnesení bylo přijato. 

 

6.10 Slovácký krúžek Lužice, z.s. 

 

USNESENÍ 2/6.10 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z   

                                rozpočtu Obce Lužice ve výši 115 000,- Kč příjemci Slovácký krúžek   

                                Lužice, z. s., IČ: 666 09 852. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

7.   Zapojení obce Lužice do systému Integrovaného dopravního systému JMK –    

      smluvní zajištění 

    

USNESENÍ 2/7 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Smlouvu o zajištění financování     

                           systému IDS JMK mezi Obcí Lužice, Česká 592/1 69618 Lužice, IČ:    

                           44164343 a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno,    

                           IČ: 70888337. 

 

 

Hlasování: 

Pro   12  

Proti      0 

Zdržel se    1 (Kadala) 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

8.   Vyhodnocení veřejné zakázky ,,Lužice - revitalizace lokality Ploštiny postižené    

      tornádem", odsouhlasení Smlouvy o dílo 

 

USNESENÍ 2/8 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje Zprávu o posouzení a hodnocení    

                           nabídek na zakázku Lužice - revitalizace lokality Ploštiny postižené    



                           tornádem. Starosta obce Lužice Mgr. Tomáš Klásek je pověřen podpisem    

                           Smlouvy o dílo.  

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

9.   Informace o přípravě projektu: ,,Služebna obecní policie" a schválení potřebných   

      dokumentů 

 

 

USNESENÍ 2/9.1 Zastupitelstvo obce Lužice bere na vědomí informaci starosty obce o   

                              dosavadním postupu a rozhodnutích ve věci projektu ,,Služebna obecní   

                              policie“. 

 

USNESENÍ 2/9.2 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje podání žádosti o dotaci s názvem    

                              "Demolice objektu č.p. 309" na MMR z podprogramu: ,,Demolice budov       

                              v sociálně vyloučených lokalitách“ dle podmínek a termínů dotační výzvy    

                              na demolici objektu na adrese Česká 309/19, Lužice, 696 18, na pozemku              

                              parc.č. 1374/1, k.ú. Lužice u Hodonína, o výměře 128 m2, rodinný dům.  

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 2/9.3 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje projekt následného využití  

                              revitalizovaného území obce na pozemku parc.č. 1374/1, k.ú. Lužice u    

                              Hodonína pro výstavbu Služebny obecní policie Lužice. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 2/9.4 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje komisi pro hodnocení nabídek při  

                              veřejné zakázce ,,Demolice objektu č.p. 309 a novostavba služebny obecní    

                              policie Lužice“, takto: 

a) zástupce administrátora-PMCS s.r.o. Břeclav 

b) starosta nebo místostarosta obce 

c) p. Petr Slatinský 



d) zástupce strážníků obecní policie Lužice 

e) zástupce finančního výboru ZO Lužice 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 2/9.5 Zastupitelstvo obce Lužice schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky   

                              ,,Demolice objektu č.p. 309 a novostavba služebny obecní policie Lužice“ 

 

Starosta je pověřen následným podpisem Smlouvy o dílo na tuto akci až v okamžiku závazného 

stanoviska MMR o přidělení dotace na tuto akci v rámci potornádové obnovy území. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

10.   Veřejné zakázky ,,Novostavba centra volnočasových aktivit mládeže obce Lužice“  

        a  ,,Modernizace ZŠ Lužice u Hodonína“ 

 

1. Novostavba centra volnočasových aktivit mládeže obce Lužice 

 

USNESENÍ 2/10.1.1 ZO Lužice bere na vědomí informaci starosty obce o přípravě akce: 

                                   ,,Novostavba centra volnočasových aktivit mládeže obce Lužice“   

                                   v lokalitě Cihelna. 

 

USNESENÍ 2/10.1.2 ZO Lužice schvaluje vypsání veřejné zakázky na akci ,,Novostavba   

                                   centra volnočasových aktivit mládeže obce Lužice“ včetně textové části   

                                   zadávací dokumentace. 

 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 2/10.1.3 ZO Lužice schvaluje složení komise na vyhodnocení veřejné zakázky    

                                   ,,Novostavba centra volnočasových aktivit mládeže obce Lužice“ takto: 

 

a) starosta nebo místostarosta obce 



b) dva zástupci mládežnických oddílů 

c) administrátor veřejné zakázky – Modrý Projekt s.r.o. 

d) člen Finančního výboru ZO Lužice 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 2/10.1.4 ZO Lužice si vyhrazuje právo rozhodnout o zahájení celého záměru    

                                   s ohledem na zajištění jeho úplného financování. 

 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

2. Modernizace ZŠ Lužice     

 

USNESENÍ 2/10.2.1 ZO Lužice bere na vědomí informaci starosty obce o přípravě záměrů    

                                   na rekonstrukci a zkapacitnění budov ZŠ Lužice včetně podaných či    

                                   připravovaných žádostí o dotace.            

 

USNESENÍ 2/10.2.2 ZO Lužice pověřuje Radu obce Lužice přípravou a podáním žádostí o    

                                   dotace dle aktuálně vyhlášených výzev.  

 

 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 2/10.2.3 ZO Lužice schvaluje vypsání komplexní veřejné zakázky na celou      

                                   rekonstrukci a zkapacitnění budov ZŠ Lužice s rozdělením celé zakázky   

                                   na jednotlivé části a etapy podle jednotlivých dotačních výzev. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 



Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 2/10.2.4 ZO Lužice si vyhrazuje právo rozhodnout o rozsahu prováděných prací,    

                                   jejich termínech, financování apod. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

11.   Náhradní provoz základní školy Lužice v souvislosti s realizací projektu:   

        ,,Modernizace ZŠ Lužice" 

 

 

USNESENÍ 2/11.1 ZO Lužice bere na vědomí zprávu starosty obce a ředitele ZŠ Lužice o    

                                problematice provozu základní školy Lužice v souvislosti s případnou   

                                realizací projektu ,,Modernizace ZŠ Lužice“. 

 

USNESENÍ 2/11.2 ZO Lužice deklaruje jednoznačný zájem v případě poskytnutí dotace    

                                z IROP záměr ,,Modernizace ZŠ Lužice“ plně realizovat. Finanční a    

                                technické podmínky této realizace budou samostatně a komplexně    

                                projednány  ZO Lužice. Starosta obce a vedení ZŠ a MŠ Lužice Jaroslava    

                                Dobrovolského Lužice, je v takovém případě povinno zpracovat a    

                                předložit ZO Lužice k projednání komplexní materiál řešící celou tuto    

                                problematiku. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 2/11.3 Ve věci veřejné zakázky postupovat v intencích usnesení k bodu 10    

                                 tohoto jednání zastupitelstva.  

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 2/11.4a ZO Lužice určuje jako prioritní variantu umístění náhradních prostor     

                                  školy (modulární buňkový systém) lokalitu na pozemcích firmy GROZ-      

                                  BECKER CZECH, s.r.o. 

 



Hlasování: 

Pro     7 (Kadala, Molnárová, Klásek, Domanský, Pecka, Hromek, Šetina)  

Proti             6 (Prokop, Buchta, Hromková, Líčeníková, Maršálková, Hubačka) 

Zdržel se    0 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

USNESENÍ 2/11.4b ZO Lužice určuje jako prioritní variantu umístění náhradních prostor     

                                  školy (modulární buňkový systém) lokalitu na pozemcích obce Lužice,   

                                  prostor sokolského hřiště. 

 

Hlasování: 

Pro     6 (Prokop, Buchta, Hromková, Líčeníková, Maršálková, Hubačka) 

Proti             5 (Kadala, Molnárová, Klásek, Domanský, Pecka) 

Zdržel se      2 (Hromek, Šetina) 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 

USNESENÍ 2/11.5 V případě přidělené dotace IROP ihned zadat zpracování projektové     

                                dokumentace na stavbu modulární buňkové školy včetně napojení na    

                                inženýrské sítě a následně podat žádost o stavební povolení. 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 2/11.6 Sledovat další dotační možnosti vztahující se na rekonstrukci, rozšíření,    

                                zkapacitnění, zateplení atd. veřejných a školních budov a podle okolností    

                                podat žádosti o dotaci. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

Z průběhu hlasování vyplývá, že o definitivní variantě umístění buňkové školy se rozhodne 

při nejbližším jednání ZO Lužice na základě dalších předložených faktů a informací. 

 

12. Informace o žádostech obce o dotace z různých dotačních zdrojů 

 

 

USNESENÍ 2/12.1 ZO Lužice bere na vědomí informaci místostarosty o podaných dotacích    

                                obce Lužice. 

 



USNESENÍ 2/12.2 ZO Lužice bere na vědomí informaci místostarosty o připravovaných    

                                projektech pro dotace obce Lužice.    

 

USNESENÍ 2/12.3 ZO Lužice schvaluje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní    

                                rozvoj z Programu Obnova obecního a krajského majetku po živelních   

                                pohromách v roce 2021 na akci ,,Novostavba služebny obecní policie    

                                Lužice“. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 2/12.4 ZO Lužice schvaluje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní   

                                rozvoj z Programu Obnova obecního a krajského majetku po živelních    

                                pohromách v roce 2021 na akci ,,Zdravotní středisko Lužice –    

                                novostavba“ 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 2/12.5 ZO Lužice schvaluje podání žádosti o dotaci na Ministerstvo pro místní    

                                rozvoj z Programu Obnova obecního a krajského majetku po živelních    

                                pohromách v roce 2021 na akci ,,Lužice - obnova cyklostezek a    

                                chodníků po tornádu“ 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

13. Využití bývalého areálu společnosti Montpetrol pro potřeby obce Lužice 

 

 

USNESENÍ 2/13.1 ZO Lužice bere na vědomí informaci starosty obce o využití zbytku    

                                bývalého areálu společnosti MONTPETROL na ulici Velkomoravská. 

 

USNESENÍ 2/13.2 ZO Lužice schvaluje vyhlášení veřejné výzvy na pronájem předmětných    

                                nemovitostí (Zpravodaj obce, webové stránky atd.). 

 

Hlasování: 

Pro   13  



Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 2/13.3 Pro jednání ZO Lužice do pololetí roku 2023 předložit případný zájem o    

                                pronájem nebytových prostor a zároveň náplň využití nemovitostí pro   

                                účely: 

a) sociálních služeb, 

b) komunitních aktivit – prostor pro maminky s dětmi, seniory apod., 

c) skladu veřejných sbírek. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

14. Pověření starosty obce k zastupování obce Lužice na valných hromadách společnosti     

      Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s. a společnosti SELU ENERGY, s.r.o. Lužice 

 

USNESENÍ 2/14.1 ZO Lužice pověřuje starostu obce Lužice Mgr. Tomáše Kláska zastupovat      

                                Obec Lužice na valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace    

                                Hodonín, a. s., Purkyňova 2933/2, 695 01Hodonín, IČ: 494 54 544, dne    

                                01.06.2023, s majetkovou účastí obce Lužice. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

USNESENÍ 2/14.2 ZO Lužice pověřuje starostu obce Lužice Mgr. Tomáše Kláska zastupovat    

                                Obec Lužice na valné hromadě společnosti Selu Energy s. r. o.,    

                                Velkomoravská 151/147, 696 18 Lužice, IČ: 283 04 781, s majetkovou    

                                účastí obce Lužice. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

15. Majetkové otázky 

 

15.1 Projednání Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci s     

  omezujícími podmínkami k pozemku p.č. 859/3, v k.ú. Lužice u Hodonína. 

 



USNESENÍ 2/15.1 ZO Lužice schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva   

                                k nemovité věci s omezujícími podmínkami k pozemku p.č. 859/3, v k.ú.    

                                Lužice u Hodonína, s Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu    

                                ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město,    

                                128 00 Praha 2, IČ: 697 97 111. 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

15.2 Projednání Smlouvy o výpůjčce k pozemkům p.č. 390/2 a 390/3, v k.ú. Lužice u    

        Hodonína 

 

 

USNESENÍ 2/15.2 ZO Lužice schvaluje Smlouvu o výpůjčce k pozemkům p.č. 390/2 a    

                               390/3, v k.ú. Lužice u Hodonína, se Základní školou a Mateřskou školou    

                               Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkovou organizací, se sídlem    

                               Velkomoravská 220/264, 696 18 Lužice, IČ: 750 23 369. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

16. Rozpočtové opatření č. 1/2023 

 

USNESENÍ 2/16 ZO Lužice schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2023 v příjmové i výdajové   

                             části ve výši 317 700,00 Kč. 

                             Po provedeném rozpočtovém opatření činí příjmy 63 867 700,00 Kč a    

                             výdaje 95 001 700,00 Kč. Rozdíl ve výši 31 134 000,00 Kč bude po    

                             splátkách úvěrů ve výši 866 000,00 Kč a výdejem na termínovaný vklad ve    

                             výši 3 000 000,00 Kč vyrovnán zůstatkem na účtech z předešlých období ve    

                             výši 2 000 000,00 Kč a příjmy na termínovaném vkladu ve výši  

                             33 000 000,00 Kč. 

 

Hlasování: 

Pro   13  

Proti      0 

Zdržel se    0 

Usnesení bylo přijato. 

 

                     …………………………              

                 starosta               

           Mgr. Tomáš Klásek            

            


